COMUNE Di FIRENZE
CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 - CAMPO DI MARTE

L'Estensore Il Funzionario P.O. Il Presidente
Elisabetta Platania Nicoletta Fabbri Giar?ﬁ[»l/c{:,c’i'{ﬁaol cci

O Sindaco Si esprime parere favorevole in ordi?(F"‘“élla regolarita’
O Vice Sindaco e Assessore | tecnjca ex art.49 d.Igs. 267/2000.

allo Sviluppo Economico e

turismo -
O Assessore allo Sport Il Dirigente
3 Assessore Universita e

Ricerca N
O Assessore alla Cuitura ~ {
O Assessore all'lstruzione i .
O Assessore Innovazione f/ﬁ’!} DIR!G%E'NTE-
...Bilancio, Patrimonio, ... S ?ﬁiw/@' tj“gsa An;na. Rini
" Partecipate e Organizzazione T e * Wian vy \,J .
[0 Assessore alla casa @Y\M ﬁ%\\} MK
O Assessore alla Mobilita, : v

Manutenzioni e Decoro
O Assessore alle Politiche Socio

Sanitarie DELIBERAZIONE N.°20010 DEL 31/03/2010.
0 Assessore all’Ambiente
0O Segreteria Quartiere 2

OGGETTO: Criteri di indirizzo per la collaborazione con il Conservatorio Cherubini.

L’adunanza ha luogo presso it Centro Civico — P.zza Alberti 1/a.

Presiede la Seduta: 1l Presidente GIANLUCA PACLUCCI.

Ha funzioni di Segretario: |l Funzionario P.O. Nicoletta Fabbri

Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri: Braccaloni, Di Leo e Ricci.

Punto n. 4 dell'Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione.
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: ACCIAlI -BALDASSARI —
BELLESI - BRACCALON! — CALI' — CERCHIAI — COLANGELO -~ DI LEO — DRAGHI —
NANNELLlI — PAOLUCCI — PARRINI — PERICOLI — POMA - RICCI - SBOLCI —
TODARO — TURIS — ZECCHI

Risultano assenti i Consiglieri Sig.i. ARMENTANO - BAMBAGIONI — GHELLl -
SIRELLO




IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

Vistol'art. 29 del Regolamento istitutivo dei Consigli di Quartiere;

Visto l'art. 17 del T.U.E.L.

Visto il titolo 1V delio statuto del Comune di Firenze;

Preso atto delle delibere di Giunta n° 448/09 e 475/09 con le quali & avviato il
processo di riorganizzazione di tutti gli uffici comunali ed in particolare dei Consigli di
Quartieri;

Considerato che fra gli scopi precipui del Quartiere vi € quello di valorizzare le
realta cuiturali esistenti sul territorio ed al tempo stesso promuovere la partecipazione dei

cittadini alle attivita promosse,

Considerato che Villa Favard- situata in Via Rocca Tedalda , di proprieta comunale,

ma assegnata alla Provincia di Firenze secondo quanto disposto dalla Legge 23/96 ex art.
3 comma b) & dal 2008 sede del Conservatorio Cherubini per le sue attivita didattiche;

Considerato che la Villa con il suo giardino di pertinenza € adiacente al parco
pubblico che € assegnato al Quartiere;

Ritenuto che il Conservatorio sia una realta culturale di primaria importanza, la cui
collocazione rende possibile una collaborazione sia per iniziative all'interno della sede
della scuola, che nel parco.

- Ritenuto opportuno definire un quadro d'intesa per realizzare una collaborazione
individuata in offerte musicali aperte a tutta la cittadinanza con attivita dimostrative, iezioni
aperte al pubblico ed attivita estive nel parco e nella Villa stessa.

Preso atto del parere favorevole dell'Ufficio di Presidenza;

DELIBERA

1) di promuovere una collaborazione con il Conservatorio L. Cherubini per guanto
espresso in narrativa;

2) di dare mandato alla Direzione competente in materia di predisporre un protocollo
dintesa con il Conservatorio stesso in cui siano definite le modalita di
collaborazione;




Posta in votazione la Deliberazione ottiene if seguente esito:

FAVOREVOLI 19 Consiglieri: ACCIAl, BALDASSARI, BELLESI, BRACCALONI, CALT,
CERCHIAI, COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, NANNELLI, PAOLUCC, PARRINI,
PERICOLI, POMA, RICCI, SBOLCI, TODARO, TURIS,. ZECCHI

CONTRARI Nessuno.

ASTENUTI Nessuno

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 APPROVA.

Il Segretario i Presndente

......... NICQ‘fﬁﬂu Eahbbri... S— 11T (Y ﬁ D80|UC'"I
IElds- o ‘B WU



